Учебный  план  на  2015-16 учебный  год
МКУ «ДОО№16»
	Виды  организованной  образовательной  деятельности
	
	I-младшая

группа
	II младшая

группа
	средняя группа
	Старшая

группа
	Подготовительная

группа
	

	                                                                        Базовая (инвариативная) часть 

	Познавательное развитие

	Формирование целостной картины мира. Расширение кругозора
	
	1
	1
	1
	1
	1
	0

	Формирование элементарных математических представлений
	
	1
	1
	1
	2
	1
	2

	Речевое развитие

	Развитие речи
	
	1
	1
	1
	1
	1
	0

	Обучение  грамоте
	
	-
	-
	-
	1
	1
	1

	Чтение художественной литературы
	                            Ежедневно 

	Фронтальное логопедические
	0
	0
	0
	0
	3
	3

	Физическое развитие

	Физическая  культура
	
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Художественно-эстетическое

	Музыка
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Рисование
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Лепка
	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Аппликация 
	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Конструктивно-модельная деятельность
	
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	Социально-коммуникативное развитие

	Безопасность, ЗОЖ
	
	Интегрируется со всеми образовательными областями, а также проводится в процессе режимных моментов

	Игра
	
	

	Труд
	
	

	Всего по базовой части
	
	10
	10
	11
	13
	13
	14

	                                                                              Вариативная  часть  

	Формирование целостной  картины  мира. Расширение кругозора
	
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	Развитие речи
	
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	Чтение художественной литературы
	                              Ежедневно 

	Рисование
	
	0
	0
	1
	1
	1
	0

	Всего по вариативной части:
	
	0
	1
	4
	3
	3
	3

	Количество занятий в неделю           ВСЕГО:

Длительность НОД
	
	мл
10 зан

15 мин
	ср
11 зан

20 мин
	ст
15 зан

25 мин
	подг
16 зан

30 мин
	Ст лог 
16 зан
25 мин
	Подг лог
17 зан

30 мин


